
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

Ул. Е5олфарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40,

ЧЕЛЯБИНСКА
e-m ail: edu@ cheladm in.ru

1 1 А П  Р 2017
П Р И К А З

Об организации и проведении 
очного тура Интеллектуального 
марафона школьников 
города Челябинска по физике 
в 2016/2017 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального 
города Челябинска в 2016/2017 учебном году

№ А

марафона школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
Провести на территории города Челябинска 20 апреля 2017 года с 14:10 

:ов на базе МБО'У «ФМЛ № 31 г. Челябинска» (yj 
Интеллектуального кубка Главы города Чел:;

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике.
2, Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного ту:

1.
до 15:40 час 
рамках

марафона школьников города Челябинска по физике (приложение 1);
2) состав и регламент работы апелляционных к 

марафона школьников города ЧелИнтеллектуального 
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по физике в 2016/2017 учебном году (приложение 3).

3. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В. обеспечить координацию 
действий по проведению очного тура Интеллектуального 
города Челябинска по физике в рамках деятельности Центра по работе со способными 
и одаренными детьми

4. Директору МБОУ «ФМЛ № 31 г. Челябинска» По
1) обеспечить:
- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по физике 

в рамках Интеллектуального марафона школьников города Челябинска;
- организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий

л. Володарского, 18) в 
1бинска очный тур

эа Интеллектуального

омиссии
ябинска

очного тура 
по физике

лову А.Е.:

олимпиады
Челябинска;

- рабо 
очного тура

по физике в рамках Интеллектуального марафона школьников города

ту технических специалистов по формированию электронных протоколов 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике;

- отправку электронных протоколов очный тур Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по физике в срок до 22
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com;

апреля 2017 года на

mailto:edu@cheladmin.ru
mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


2

2)
общеобразов

3'

довести настоящий приказ до сведения педагогических работников 
ательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных

комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике;
обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и

апелляционных комиссий Интеллектуального марафона 
Челябинска по физике.

5 Руководителям общеобразовательных учреждешп
1) назначить ответственного из числа педаго

учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного т; 
марафона школьников города Челябинска по физике в 20 
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье уч

организации

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике;
2) обеспечить участников очного тура Интелл

школьников города Челябинска по физике приказом на сопров 
6. Директору МБ У ДПО УМЦ Мачинской С.В.:
- довести до сведения руководителей подведомственных образовательных 

настоящий приказ в срок до 12.04.2017 года;
осуществить тиражирование олимпиадных заданий 

17.04.2017;
обеспечить соблюдение ответственными лицами 

относительно содержания олимпиадных заданий;
- обеспечить размещение информации о проведении муниципального этапа

всероссииской олимпиады школьников на образовательном по этале Челябинска.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

Комитета пс

школьников города

ов образовательного 
ра Интеллектуального 
6/2017 учебном году, 
астников очного тура

ктуального марафона 
>ждение.

по физике в срок до 

конфиденциальности

делам образования Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета

Е.В. Петрова 
2640763 
Разослать: в 
организации), с 
состязаний «Ол

С.В. Портье

дело, в отдел исполнителя, МАУДО ДПШ, МБУ ДПО УМ 
бразовательный портал Челябинска, сайт городских предметных 
импийский портал»

Ц (все общеобразовательные 
олимпиад и интеллектуальных



Приложение 1

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от  1 1 А р Р Ж  №

Состав и регламент работы жюри очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по физике в 2016/2017 учебном году

Дата работы жюри: 20 апреля 2017 года
Место работы жюри: МБОУ «ФМЛ № 31 г. Челябинска» (ул. Володарского, 18) 
Время работы жюри: с 15-30

1. Карма
Леони

!.нов Максим 
щович

председатель жюри очного тура олимпиады по 
физике, заместитель директора МБОУ «ФМЛ 
№ 31 г. Челябинска» по научно-методической 
работе

2. Фокш Андрей Владимирович заместитель председателя жюри очного тура 
олимпиады по физике, главный методист 
МБОУ «ФМЛ № 31 г. Челябинска»

3. Балаюов Василий Юрьевич учитель физики МБОУ «ФМЛ № 31 
г.Челябинска»

4. Дульи ев Михаил Дмитриевич учитель физики МБОУ «ФМЛ № 31 
г.Челябинска»

5. Ловчи
Влади

ков Дмитрий 
мирович

учитель физики МБОУ «ФМЛ № 31 
г.Челябинска»

Е.В. Петрова
2640763



Дата работы 
Место работ

Время работ

Приложение 2

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от i i АПР Ш №

Состав и регламент работы апелляционной комиссии 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по физике в 2016/2017 учебном году

апелляционной комиссии: 24 апреля 2017 года 
ы апелляционной комиссии: МБОУ «ФМЛ № 31 г. Челябинска»

(ул. Володарского, 18) 
ы апелляционной комиссии: 15:30-16:30

1. Карма
Леони

нов Максим 
дович

председатель апелляционной комиссии по 
физике, заместитель директора по научно- 
методической работе МБОУ «ФМЛ №31 г. 
Челябинска»

2. Фокш
Влади

Андрей
мирович

главный методист МБОУ «ФМЛ № 31 
г.Челябинска»

3. Бала»эв Василий Юрьевич учитель физики МБОУ «ФМЛ № 31 
г.Челябинска»

4. Д ульи 
Дмитр

ев Михаил 
>иевич

учитель физики МБОУ «ФМЛ № 31 
г.Челябинска»

Е.В. Петрова
2640763



Приложение 3

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от 1 1 АП Р 2017 №

Список участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по физике в 2016/2017 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя участника Класс Школа

1. Аветис-ян Мария Ваграновна 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"
2. Апанш

Андре!;
шч Михаил 
;вич 5 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска"

3. Апарш
Вадим*

[ Александр 
эвич 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

4.. Аристс
Евгень

)в Александр 
евич 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

5. Баллах
Конста

Денис
нтинович 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

6. Беднов
Алекса

а Алина 
.ндровна 5 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска"

7. Бекиш Иван Артемович 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
8. Беляев

Виктор
а - Чаплинская 
>ия Максимовна 5 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска"

9. Бондар!Ь Яна Денисовна 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
10. Борисе

Владш,
в Михаил 
шрович 7 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

11. Василь
Алексу

ев Вадим 
ядрович 5 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска"

12. Веряги
Алексе

на Кристина 
евна 7 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

13. Вольф Мария Андреевна 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"
14. Воронт

Геннад
т а  Глафира 
ьевна 7 МАОУ "Гимназия № 96 г. Челябинска"

15. Греч у и 
Андрее

1ИИКОВ Леонид 
:вич 7 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска"

16. Г ригорьев Евгений 
Михайлович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

17. Гришин Дмитрий 
Васильевич 6 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

18. Губанрв Пётр Михайлович 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
19. Гурбанова Алина Сергеевна 7 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"
20. Долгополов Владимир 

Николаевич 7 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска"

21. Ефремова Ксения 
Михайловна 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

22. Жуков! Сергей 8 МАОУ "Гимназия № 26 г. Челябинска"



2

Александрович
23. Задворных Татьяна 

Андреерна 8 МБОУ "СОШ № 151 г. Челябинска"

24. ЗайнуллинДмитрий 
Фаритович 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

25. Звездин Максим Валерьевич 8 МБОУ "СОШ № 151 г. Челябинска"
26. Ивано] Святослав Олегович 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
27. Иванчйн Вячеслав 

Владиславович 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

28. Калашников Олег 
Г ерманович 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

29. Канафеев Марк Русланович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
30. Каргин Евгений Алексеевич 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
31. КачуренкоАртур 

Витальевич 8 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

32. Копыщев Илья Олегович 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
33. Коркунова Евгения 

Александровна 7 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"

34. Коробейников Александр 
Сергеевич 5 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска"

35. Костылев Глеб Олегович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
36. Лукашев Кирилл 

Владимирович 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

37. Ляшенко Виктор Артемьевич 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
38. Манае!5 Иван Александрович 7 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
39. Маркин Владимир 

Андреевич 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

40. Медведев Ярослав 
Алексеевич 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

41. Мирон|ченко Светлана 
Александровна 6 МАОУ "Гимназия № 26 г. Челябинска"

42. Мишурина Алиса 
Дмитриевна 5 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

43. Морозов Иван Сергеевич 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
44. Мухамедова Элина 

Ролановна 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

45. Мясников Константин 
Максимович 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

46. Нестеров Филлип Сергеевич 8 МБОУ "СОШ № 107 г. Челябинска"
47. Нюгай Г алина Анатольевна 7 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"
48. Панов \Олег Игоревич 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"
49. Петров Глеб Сергеевич 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
50. Пильник Елена Сергеевна 7 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска"
51. Пожидаева Алиса Игоревна 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
52. Попов Александр 

Александрович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

53. П узанков Никита Евгеньевич 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
54. И у пышен Владимир 

Дмитриевич 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"



3

55. Радькин Кирилл Алексеевич 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
56. Ратншсова Анастасия 

Олеговна 8 МАОУ "Лицей №37 г. Челябинска"

57. Рахматуллина Ангелина 
Рушановна 7 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

58. Русанов Александр 
Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

59. Рявкиг Илья Викторович 8 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска"
60.. Садртдинов Денис 

Ильдарович 5 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска"

61. Сазиксж Максим 
Дмитриевич 6 МБОУ "ФМЛ №31 г. Челябинска"

62. Сармурзина Диана 
Маратовна 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

63. Сафонова Ангелина 
Станисфавовна 7 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска"

64. Суркова Милана 
Михайловна 7 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска"

65. Тарасова Елена Петровна 8 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска"
66. Толстфрова Анна Петровна 5 МБОУ "Лицей № 88 г. Челябинска"
67. Тюлькин Кирилл Андреевич 7 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска"
68. Урубаева Ульяна Евгеньевна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
69. Фёдоров Дмитрий 

Дмитриевич 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

70. ФиткоВская Яна Андреевна 6 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
71. Хамзин Виктор Олегович 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
72. Харисов Тимур Шамильевич 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
73. Хушмуродова Омина 

Шам сутдиновна 7 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"

74. Чебыкин Семен Павлович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
75. Чугунов Степан Сергеевич 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"
76. Шефер Александр Юрьевич 7 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
77. 11 (иляева Екатерина 

Дмитриевна 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

оо Шишков Александр 
Денисович 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

79. Шолохов Иван Евгеньевич 7 МБОУ "СОШ № 121 г. Челябинска"
80. Шундёева Анна 

Александровна 7 МАОУ "СОШ №41 г. Челябинска"

81. Щипунова Екатерина 
Дмитрйевна 7 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

82.. Юлдашев Кирилл Ринатович 8 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

СОО
О Юрченко Богдан Сергеевич 7 МБОУ "ФМЛ №31 г. Челябинска"

О
-

оо Юферова Анна 
Владимировна 7 МАОУ "Гимназия № 80 г. Челябинска"

85. Янул Длексей 
Константинович 7 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

Е.В. Петрова
2640763


